関地協発２３－第２８号

平成２３年 ５月２７日

各   位

関 東 地 質 調 査 業 協 会

技術委員長  田  中   誠

「現場技術伝承」講習会開催のご案内

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、協会では平成 19 年度より実施しております現場技術伝承事業として、今回は｢沖

積層の堆積相区分とその利活用｣、｢軟弱地盤対策工指針の改訂｣をテーマに講習会を企画

致しました。また、講習会終了後には、技術者の交流の場として、簡単な懇親会を予定

しております。

業務ご多用の折ではございますが、ぜひご参加を頂きたくご案内申し上げます。定員

がございますので、どうぞお早めにお申し込み下さい。

なお、この講習会の参加者は CPD 2.5 単位の取得となります。

敬 具

記

主  催： 関東地質調査業協 会

日  時： 平成２３年 ６月２４日 (金)

        １４:００ ～ １６:４５ 「現場技術伝承」講 習 会

        １６:４５ ～ １７:３０  懇 親 会

場  所： 公益財団法人 深田地質研究所 「研修ホール」

       東京都文京区本駒込 2-13-12 （Tel: 03-3944-8010）

内 容： ① 演題『沖積層の堆積相区分とその利活用：東京低地の沖積層を例として』

       講師  独立行政法人 産業技術総合研究所   田 辺  晋  氏

      ② 演題『道路土工 軟弱地盤対策工指針の改訂』

       講師  株式会社ダイヤコンサルタント   新 井  新 一  氏

募集人数： ６０名 （先着順・定員になり次第〆切り）

参 加 費： [講習会]  無 料

      [懇親会] １名・1,000 円（当日徴収）

申込方法： 1）ジオスクーリングネットジオスクーリングネットジオスクーリングネットジオスクーリングネット(GEO-Schooling net)※による登録

https://www.geo-schooling.jp/ ※ 土質・地質技術者のための生涯学習ネット

      2）ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ（別紙の申込用紙を使用）

        FAX： ０３－３２５６－０８５８ (関東地質調査業協会 宛て)

以 上

関 東 地 質 調 査 業 協 会  御中 （FAX 03-3256-0858）

「現場技術伝承」講習会（平成 23 年 6 月 24 日開催）

参 加 申 込 書

会社名

TEL

参加者名 1)

<懇親会 参加>

有 ・ 無

 2) 有 ・ 無

 3) 有 ・ 無

 4) 有 ・ 無

※本講習会は参加費無料。ただし、懇親会は参加費 1 名･1,000 円（当日徴収）。